
Zarządzenie nr 272/2023 z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 
wprowadzenia zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Nowa Ruda 
Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2023 poz. 40ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Nowa Ruda nadanym Zarządzeniem nr 
614/21 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 16 grudnia 2021, zmienionym zarządzeniem nr 
211/22 z dnia 26 maja 2022 r., Zarządzeniem nr 261/2023 z dnia 12 czerwca wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 15 ust. 4 dodaje się pkt. 5 o brzmieniu:  
Radca prawny 

2)po rozdziale VIII dodaje się ROZDZIAŁ IX. Radca Prawny z § 30a. o brzmieniu 

Do zadań Radcy Prawnego należy w szczególności:  

udzielanie Wójtowi oraz pracownikom urzędu opinii i porad prawnych oraz wyjaśnień w 
zakresie stosowania prawa,  

występowanie w charakterze pełnomocnika organu w postępowaniu sądowym, 
administracyjnym, egzekucyjnym oraz przed innymi organami orzekającymi; 

uczestniczenie w prowadzonych przez jednostkę rokowaniach, których celem jest nawiązanie, 
zmiana lub rozwiązanie stosunku prawnego, w tym zwłaszcza umów nietypowych, 
dotyczących przedmiotu o znacznej wartości, albo umowy z kontrahentem zagranicznym, 

opiniowanie pod względem prawnym projektów decyzji administracyjnych oraz umów 
zawieranych przez gminę i zmian w tych umowach; 

informowanie Wójta i pracowników urzędu o zmianach w obowiązującym stanie prawnym; 

informowanie Wójta i pracowników urzędu o uchybieniach w zakresie przestrzegania prawa,  

opiniowanie pod względem prawnym projektów aktów prawnych i aktów wydawanych przez 
Wójta;  

uczestniczenie w opracowywaniu i uzgadnianiu projektów aktów prawnych (uchwał, 
postanowień, zarządzeń),  

prowadzenie nadzoru prawnego nad postępowaniami o udzielenie zamówienia publicznego. 

3) zmianie ulega schemat organizacyjny stanowiący załącznik nr 1 do Regulaminu 
Organizacyjnego. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 21 czerwca 2023 r. 

/oryginał podpisany przez Wójta Gminy Nowa Ruda Adriannę Mierzejwską/ 


